[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.03.2025
	№525

Об утверждении Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-и
водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории муниципального образования Плавский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 08.08.2024 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории муниципального образования город Плавск Плавского района (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Цуканова Вера Викторовна
Тел. 2-15-94
6

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
[bookmark: _GoBack]от 26.03.2025№ 525

ПОРЯДОК
ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций,
а также служб ЖКХ на территории муниципального образования Плавский район

Цели и задачи.

Цели:

0. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.
0. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.
0. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

0. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.
0. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.
0. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.
0. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.
1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение
	№ п/п
	Наименование
организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон
руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента,
телефон руководителя,
диспетчерской службы.

	1
	МУП «Плавский водоканал»
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45

	ООО «Лидер», собственники жилых домов, объекты социальной сферы
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 39
Генеральный директор – Вяткин Станислав Юрьевич,
Телефон аварийно-диспетчерской службы   2-28-00

	2
	МУП «Плавский водоканал»
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45

	ООО «ПМС», собственники жилых домов, объекты социальной сферы
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Октябрьская, д. 40а
генеральный директор –Воробьев Михаил Валериевич, тел. 2-42-60,
Телефон аварийно-диспетчерской службы  8(919) 086-64-71

	3
	МКУ МО Плавский район  «Сервис»
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45

	ООО «Лидер», собственники жилых домов, объекты социальной сферы
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 39
Генеральный директор – Вяткин Станислав Юрьевич,
Телефон аварийно-диспетчерской службы   2-28-00

	4
	МКУ МО Плавский район  «Сервис»
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д.45

	ООО «ПМС», собственники жилых домов, объекты социальной сферы
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Октябрьская, д. 40а
генеральный директор –Воробьев Михаил Валериевич, тел. 2-42-60,
Телефон аварийно-диспетчерской службы  8(919) 086-64-71

б) теплоснабжение
	№ п/п
	Наименование тепло-
снабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон
руководителя, диспетчерской службы
	Наименование
субабонента
	Адрес субабонента,
телефон руководителя,
диспетчерской службы.

	1
	Западный филиал ООО «ККС»
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.36-а
Заместитель генерального директора-директор Западного филиала – Возгрин Михаил Вячеславович, тел. 2-21-07,
Телефон аварийно-диспетчерской службы 2-24-00
	ООО «Лидер», собственники жилых домов, объекты социальной сферы
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 39
Генеральный директор – Вяткин Станислав Юрьевич,
Телефон аварийно-диспетчерской службы
2-28-00

	2
	Западный филиал ООО «ККС»
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Октябрьская, д.36-а
Заместитель генерального директора-директор Западного филиала – Возгрин Михаил Вячеславович, тел. 2-21-07,
Телефон аварийно-диспетчерской службы 2-24-00
	ООО «ПМС», собственники жилых домов, объекты социальной сферы
	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Октябрьская, д. 40а
генеральный директор –Воробьев Михаил Валериевич, тел. 2-42-60,
Телефон аварийно-диспетчерской службы  8(919) 086-64-71

в) электроснабжение
	№ п/п
	Наименование электро-
снабжающей организации
	Адрес организации, телефон
руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента,
телефон руководителя,
диспетчерской службы.

	1
	Плавский РЭС филиала ПАО «Россети Центра и Приволжья» - «Тулэнерго»

	301470, Тульская область, г. Плавск, ул. Заводская, д.38-а
Телефон аварийно-диспетчерской службы
8-800-220-02-20
	собственники жилых домов, объекты социальной сферы
	Телефон аварийно-диспетчерской службы
8-800-220-02-20

2. 	Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,час. мин.

	1
	Отключение ХВС
	2 часа

б) на объектах теплоснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

б) на объектах электроснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,
час.мин.

	1
	Отключение электроснабжения
	2 часа

3.	Порядок действий администрации муниципального образования Плавский район, ресурсоснабжающей организации Западный филиал ООО «ККС» при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации
	Примечание

	3.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	собственники и наниматели жилых помещений (по согласованию)

	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43, тел. 6-45-10, 2-14-48,
Глава администрации МО Плавский район, тел.2-21-01,
Зам. главы администрации МО Плавский район, тел.2-38-46
	Информирование МКУ МО  Плавский район «ЕДДС Плавского района»

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	Западный филиал ООО «ККС» (по согласованию)

	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43, тел. 6-45-10, 2-14-48,
Глава администрации МО Плавский район, тел.2-21-01,
Заместитель главы администрации МО Плавский район, тел.2-38-46

	3
	Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	Западный филиал ООО «ККС» (по согласованию)

	Глава администрации МО Плавский район, тел.2-21-01,
Первый заместитель главы администрации МО Плавский район, тел.2-10-00
	Информирование МКУ МО Плавский район «ЕДДС Плавского района»

	3.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	собственники и наниматели жилых помещений (по согласованию),
глава и заместитель главы администрации МО Плавский район
	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43, тел. 6-45-10, 2-14-48,
Глава администрации МО Плавский район, тел.2-21-01,
Первый заместитель главы администрации МО Плавский район, тел.2-10-00
	Информирование МКУ МО Плавский район «ЕДДС Плавского  района»

	2
	Прибытие к месту работы оперативно штаба при КЧС и ОПБ Плавский район

	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	собственники и наниматели жилых помещений (по согласованию),  глава и заместитель главы администрации МО Плавский район
	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава администрации, заместитель главы администрации
	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	собственники и наниматели жилых помещений (по согласованию),  глава и заместитель главы администрации МО Плавский район

	6
	Оповещение населения
	Глава администрации МО Плавский район
	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Руководитель Западного филиала ООО «ККС» (по согласованию)
	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	Западный филиал ООО «ККС» (по согласованию)
	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	Западный филиал ООО «ККС» (по согласованию)

	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43, доклад главе администрации МО Плавский район
	Информирование МКУ  МО Плавский район «ЕДДС Плавского района»

	3.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования
	Западный филиал ООО «ККС» (по согласованию)

	Глава и заместитель главы администрации МО Плавский район
	Информирование МКУ  МО Плавский район «ЕДДС Плавского района»

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории муниципального образования
	Глава администрации МО Плавский район
	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43
	Информирование МКУ  МО Плавский район «ЕДДС Плавского района»

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	Западный филиал ООО «ККС» (по согласованию)

	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	Западный филиал ООО «ККС» (по согласованию)

	г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 43
	Информирование МКУ  МО Плавский район «ЕДДС Плавского района»

______________
image1.png